UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaë, 1661

5 Ad dimissa redire ne quis Papæ sine scriptis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

ponificem ab aliis accusatum priusquam sub luce ob-
jecta confiteretur, exigat non relinquat.

¶ Canonum.] Si enotatorum est ex vetustis codicibus,
Eusebii ipsi & Iovinianus prius legentur, Decreti. Citare autem
Eusebium velus canones qui ante Symmachium de hinc re editi erant.
Sed veris in glossa citatur, sunt ex epistolis Pontificis Symmacho
proferuntur. In Carthaginensi quidem concilio inserto in
eiusdem canonem est unde citatur infra. 11. q. 2. c. si
quis Presbyter. & de decimis rursus relatus sup. 4. q. 5. c. qui quis Epi-
scopum. Et viginti quatuor citatur ibidem, c. placuit. ad quos
& præcipue ad primum videtur spectasse Eusebium.

QVÆSTIO V.
Sicuti litteris Apostolicis a Episcopis accusatus, & à sancta sede
vocatus, ad suam non revertatur ecclesiam.

C. I. ¶ A sede Apostolica vocatus Episcopus ad do-
mum non revertatur, nisi purgatus, & A-
postolice litteris instruitus.

Unde Sixtus Papa I. ait epist. 263.

Quilibet h. fratrum pulsatus, atque ab hac sancta se-
de vocatus, cum se nobis repræsentaverit, ad eccle-
siam tamen non prius revertatur, quam litteris Aposto-
licis, vel formatis pleniter instructus, atque purgatus sit,
si fuerit unde: ut postquam domum reversus fuerit,
cognoscant vicini sui, qualiter suam aliorumque causam
hic finierit: quatenus est abique ambiguitate alla nun-
tiet, & prædicare omnibus possit. Ab hac enim sancta
sede & sanctis Apostolis tueri, defendi, & liberari Episco-
pi nulli sunt: ut licet eorum dispositione, ordinante Do-
mino, primus sunt constituti, sic huius sanctæ sedis (cu-
jus dispositionis eorum causas, & iusticia servaverit) pro-
tectione, futuris temporibus sint ab omnibus perver-
sitatibus semper liberi. Unde culpantur ii, qui aliter
etiam fratres egerint, quam huius sedis rectoribus placere
cogoverint.

CAUSA IX.

Sententia excommunicationis notatus quidam Ar-
chiepiscopus, aliquos clericos alterius metropoli-
tani ordinis: quendam capellanum sui suffra-
ganei; illi inchoato, decessit, atque alium in loco
eius ordinavit.

- 1. Hic primario queritur, an ordinatio, qua ab excommunicatione
facta est, aliquid vultu possit rata haberi.
- 2. Secundo, an licet Episcopus, Archiepiscopus, Primatus, vel Patri-
archa clericos alterius sine proprio litteris ordinare.
- 3. Tertio, an Archiepiscopus clericos suffraganeos sui, illi inconsulto,
damnare valeat, vel damnatos absolvere.